



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 13.658.145/0001-26

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PROCESSO 008/2017
4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 23/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR
CONTRATADO: JOÃO LUIZ VIEIRA CONSTRUÇÕES - ME
CNPJ: 13.658.145/0001-26

OBJETO: AMPLIAÇÃO DA UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE CONFORME ANEXO I. A SER EXECUTADA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETOS ANEXO AO EDITAL.

CLÁUSULA PRIMEIRA – REAJUSTE DO CONTRATO: Fica acrescentado ao valor do Contrato nº 023/2017, da Tomada de Preços nº 001/2017, para ampliação do objeto, conforme tabela infra. O presente Aditivo foi realizado Conforme Pedido do Setor de Planejamento, Parecer Jurídico, Planilha Orçamentária e Parecer Técnico de Engenharia e descrição constante no contrato em epígrafe, respeitando as disposições da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

NÚMERO DO LOTE	VALOR ATUAL DO CONTRATO	VALOR ADITIVO DO CONTRATO	VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO
001	R\$ 141.059,68	R\$ 26.791,61	R\$ 167.851,29

Palmital, 11/07/2019

VALDENEI DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL
Contratante



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2019
Pregão Nº. 37/2019

Aos 11 de julho de 2019, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão Nº. 37/2019-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora. Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ/MF nº. 05.746.444/0001-94, estabelecida na AV. LONDRINA, 4572, CEP: 87.502-250, UMUARAMA-PR, neste ato representada pelo Sr. **LUCAS FERNANDO GOMES DE SALES**, portador da Cédula de Identidade nº. . CPF nº. 061.525.689-94, a saber:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS- HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1", BISEL SIMPLES, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0439821	SR	UN	22000	R\$ 0,12	R\$ 2.640,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1", BISEL CURTO, TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0439804	SR	UN	35000	R\$ 0,12	R\$ 4.200,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0439807	SR	UN	26000	R\$ 0,12	R\$ 3.120,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO	SR	UN	6000	R\$ 0,12	R\$ 720,00



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
128	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 14, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0438984		ONDA	10	R\$ 1,56	R\$ 15,60
129	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435908		MEDS ONDA	10	R\$ 1,56	R\$ 15,60
130	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435910		MEDS ONDA	10	R\$ 1,74	R\$ 17,40

1.1 – Valor da Ata: R\$ 59.945,40 (cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símil.

1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda às necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitário do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº, do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com a Previdência Social – INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.

1.6. Os produtos serão aceitos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:
a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.
b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.
c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Nº. 37/2019.

1.12. Integrará a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 230/2019
Pregão Nº. 37/2019

Aos 11 de julho de 2019, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão Nº. 37/2019-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora. Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **DIHOMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF nº. 22.688.060/0001-81, estabelecida na AV. SÃO PAULO, 418, CENTRO, CEP: 85.485-000, TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR, neste ato representada pelo Sr. **EUCLIDES LUIZ TOMAZELLI**, portador da Cédula de Identidade nº. 3145703-3 SSP/PR, CPF nº. 060.116.839-91, a saber:

Item	Descrição	Marca	Unid ade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAXADOR LINGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, 1,50 CM, 2 MM - BR0348807 - PACOTE 100,00 UN.	TALGE	PCT	400	R\$ 4,45	R\$ 1.780,00
8	ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437166	BIOTEX TIL	UN	7000	R\$ 1,16	R\$ 8.120,00
19	CATETER OXIGENOTERAPIA, PVC FLEXÍVEL GRAU MÉDICO, TIPO ÓCULOS, PRONGA SILICONE, CONECTOR ARREDONDADO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, INFANTIL, A PROVA DE DEFORMAÇÃO E TORÇÃO, 2,10M, CONECTOR UNIVERSAL - BR04321792	BIOSAN I	UN	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
25	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437166	VITALG OLD	UN	5000	R\$ 0,72	R\$ 3.600,00



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

31	CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 2%, DEGERMANTE - BR0269876 - FRASCO 1000,00 ML	RIQOUI MICA	UN	300	R\$ 27,40	R\$ 8.220,00
35	CURATIVO PÓS COLETA CAIXA COM 500 UNIDADES, TRANSPARENTES, FABRICADOS EM POLIESTIRENO, ALGODÃO, PAREL GLISSINE E COLA, SISTEMA DE FÁCIL UTILIZAÇÃO COM FITA DUPLA FACE NA PARTE INFERIOR, DIÂMETRO MÍNIMO 25 MM - CAIXA COM 500 UNIDADES	COPER TINA	CAIX A	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
38	DESCORANTE BARR (ALCOOL ACIDO) FRASCO 500ML	NEW PROV	UN	4	R\$ 38,21	R\$ 152,84
39	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 30 X 40 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO - BR0442481	HOSPF LEX	UN	200	R\$ 27,74	R\$ 5.548,00
40	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ENVELOPE, AUTOSSELANTE, CERCA DE 10 X 20 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO - BR0442382	HOSPF LEX 9X24,5 CM	UN	150	R\$ 22,94	R\$ 3.441,00
42	EQUIPO, DE INFUSÃO, PVC CRISTAL, CÂMARA FLEXÍVEL, FILTRO AR, GOTA PADRÃO, REGULATOR DE FLUXO, C/INJETOR LATERAL "Y" AUTOCICATRIZANTE, CONECTOR LUER LOCK REVERSÍVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437868 - ROLO 10,00 M	LABOR IMPOR TS MACRO GOTAS	UN	6000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00
53	FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO, CERCA DE 100 MM, HIPOALERGÊNICO, COM COR - BR0437868 - ROLO 10,00 M	MISSNE R	ROL O	750	R\$ 10,95	R\$ 8.212,50
75	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), 5 ML, BICO SIMPLES, ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, DESCARTÁVEL ESTÉRIL - BR0279403	RYMCO	UN	10000	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00
79	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436942	BIOSAN I	UN	8000	R\$ 1,37	R\$ 10.960,00
84	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS	BIOSAN I	UN	2000	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

33	INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 26 G X 1/2, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0439812	DESC ARBO X	UN	1600	R\$ 4,04	R\$ 6.464,00
37	DESINCROSTANTE, A BASE DE FOSFATO TRISSODÍCO, ALCALINO, PÓ BRANCO - BR0358885 - EMBALAGEM 1,00 KG	RIQOUI UMIC X A	UN	50	R\$ 70,80	R\$ 3.540,00
44	ESCOVA DEGERMAÇÃO, COM CLOREXIDINA A 2%, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - BR0276877	SEPT MAXF ARMA X	UN	1200	R\$ 4,09	R\$ 4.908,00
45	ESPELULO, POLIETILENO, VAGINAL, MÉDIO, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0322446	ADLIN	UN	2000	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
47	ESPELULO, POLIETILENO, VAGINAL, GRANDE, C/LUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ADLIN	UN	2000	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00
56	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, MÉDIO, DE 40 A 70 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO - BR0358131	MAXC ONFO RT	UN	380	R\$ 10,00	R\$ 3.800,00
62	IODOPOVIDONA (PVP), A 10% (TEOR DE IODO 1%), SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA - BR0398706 - FRASCO 100,00 ML	SEPT MAXF ARMA	FR	500	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
81	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL BR0436982	MEDS ONDA	UN	5000	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
90	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 10,5 CM, RETA, IRS - BR0329095	ABC	UN	20	R\$ 25,68	R\$ 513,60
126	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 8, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437217	MEDS ONDA	UN	10	R\$ 1,56	R\$ 15,60
127	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU	MEDS	UN	10	R\$ 1,56	R\$ 15,60



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

adjudicatária.

1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Nº. 37/2019, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 11 de julho de 2019.

MAICOL G. CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

93	LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0438409	SSPLU S	UN	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00
94	FRASCO 10 ML DE SORO ANTI B DA MARCA PROTHENO OU SIMILAR	FRESE NIUS	FR	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
95	FRASCO 10 ML DE SORO ANTI A DA MARCA PROTHENO OU SIMILAR	FRESE NIUS	FR	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
96	FRASCO 10 ML DE SORO ANTI D RH DA MARCA PROTHENO OU SIMILAR	FRESE NIUS	FR	4	R\$ 49,50	R\$ 198,00
97	FRASCO DE TUBOS CAPILARES SEM HEPARINA PARA MICRO HEMATOCRITO CONTENDO 500 TUBOS	GRALP LAST PRECIS ION	FR	8	R\$ 20,40	R\$ 163,20
98	FRASCO FUCSINA DE GABET 500 ML	NEWPR OV	FR	3	R\$ 83,00	R\$ 249,00
99	FRASCO DE ÓLEO DE IMERSÃO CONTENDO 100 ML	NEWPR OV	FR	4	R\$ 17,76	R\$ 71,04
100	FRASCO DE GlicosE LIQUIDA 75 G PARA CURVA GLICÊMICA 300 ML	NEWPR OV	FR	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
101	FRASCO AZUL DE GABET 500 ML	NEWPR OV	FR	3	R\$ 99,00	R\$ 297,00
102	FRASCO DE INTERLISE SOLUÇÃO HEMOLISANTE COM 1000 ML	MINDR AY M-30 500ML	FR	3	R\$ 460,00	R\$ 1.380,00
103	FRASCO 3 ML PADRÃO DE BILIRRUBINA MÉTODO COLORIMÉTRICO	BIOCIL N	FR	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
104	FRASCO DE REAGENTE ASLO 2,5 ML DA MARCA LABORCLIN OU SIMILAR	BIOCIL N	FR	25	R\$ 104,80	R\$ 2.620,00
105	GALÃO DE SOLUÇÃO ISOTÔNICA DILUENTE DE SANGUE ISOCELLM 20 LITROS	MINDR AY M-30 D	UN	6	R\$ 408,77	R\$ 2.452,62
106	KIT DE ACIDO ÚRICO PRONTO PARA USO (LABORCLIN OU LABEST) 200 ML	BIOCIL N	UN	5	R\$ 211,50	R\$ 1.057,50
107	KIT BILIRRUBINA COLORIMÉTRICA 01 PADRÃO	BIOCIL N	UN	2	R\$ 181,00	R\$ 362,00
108	KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN	NEWPR OV	UN	3	R\$ 89,80	R\$ 269,40
109	KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL GABET	NEWPR OV	UN	3	R\$ 183,50	R\$ 550,50
110	KIT DE COLORAÇÃO RÁPIDA PARA HEMOGRAMA	NEWPR OV	UN	4	R\$ 64,59	R\$ 258,36
112	KIT DE COLESTEROL PARA USO (B					

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like KIT RPR-VDRL, KIT TESTE DE GRAVIDEZ, etc.

1.1.1 - Valor da Ata: R\$ 89.978,67 (oitenta e nove mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta e sete centavos).

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile. 1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda às necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2019

As 11 de julho de 2019, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Dr Maicol Geilson Callegari Rodrigues Barbosa, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão Nº. 37/2019-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora. Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa GUMARAES E SOARES LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 17.330.681/0001-59, estabelecida na OSVALDO ARANHA, 116 - CEP: 85.200-000 - BAIRRO: PITANGUINHA, PITANGA-PR, neste ato representada pelo Sr. MARILENE DE PAULA SOARES, portador da Cédula de Identidade nº. 3.394.146-5 SSP-PR, CPF nº. 776.176.309-72, a saber:

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like BANDEJA, AÇO INOXIDÁVEL, LISA, CERCIA DE 40 X 30 X 7 CM, etc.

1.1.1 - Valor total da ata: R\$ 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais).

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.

1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda às necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitário do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

modalidade e número da licitação, nº. do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com a Previdência Social - INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2019

As 11 de julho de 2019, o MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Dr Maicol Geilson Callegari Rodrigues Barbosa, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão Nº. 37/2019-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora. Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº. 17.676.642/0001-08, estabelecida na RUA FRANCISCO PIRES DA ROCHA, 309, SALA 02 - CEP: 85.045-010 - BAIRRO: BONSUCESSO, GUARAPUAVA-PR, neste ato representada pelo Sr. MARIO CESAR ZANINI, portador da Cédula de Identidade nº. 1.123.220-5, CPF nº. 318.738.639-34, a saber:

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like AFASTADOR CIRURGICO, FARABEUFE, AÇO INOXIDÁVEL, 10 CM, 6 MM, etc.

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like PARA TUBO DE LÁTEX, ADULTO - BR0281420, CATETER POLÍMERO PERIFÉRICO, RADIOPACO, etc.

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Nº. 37/2019. 1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária. 1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.

1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Nº. 37/2019, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 11 de julho de 2019.

MAICOL G. CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA PREFEITO MUNICIPAL

DIHOSMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

edital do Pregão Nº. 37/2019, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 11 de julho de 2019.

MAICOL G. CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA PREFEITO MUNICIPAL

GUMARAES E SOARES LTDA ME

MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like UNIDADES REF: CURATIVOS TRANSPARENTES BAND-AID - BR034728 - CAIXA COM 40 UNIDADES, EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL, etc.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

61	TRANSPARENTE, 500 ML, GRADUADO - BR0420663								
	GEL CONDUTOR, A BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO - BR0438929 - FRASCO 100,00 ML	ADLIN	FR	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00			
63	LENÇOL DESCARTAVEL, PAPEL, 0,50M, 70M, ROLO MACA HOSPITALAR.	DESCA RBOX	ROLO	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00			
64	LUVIA CIRURGICA, LÁTEX NATURAL, ESTÉRIL, COMPRIMENTO 7, MÍNIMO DE 28CM, LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, DESCARTAVEL, ANATÔMICO, ANTIDERRAPANTE, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA - BR0276342 - PAR	DESCA RPACK	PAR	400	R\$ 1,50	R\$ 600,00			
66	MASCARA CIRURGICA, NAO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTAVEL. CAIXA COM 50,00 UNIDS - BR0341922	MEDIX	CAIXA	150	R\$ 15,50	R\$ 2.325,00			
69	PIÇA CIRURGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA, 14 CM - BR0293780	ABC	UN	28	R\$ 25,00	R\$ 700,00			
70	PIÇA CIRURGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA, 14 CM, DENTE DE RATO - BR0277573	ABC	UN	28	R\$ 25,00	R\$ 700,00			
71	PIÇA CIRURGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CURVA, 16 CM, CRILE - BR0332873	ABC	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00			
72	PIÇA CIRURGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM - BR0288997	ABC	UN	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00			
73	PIÇA CIRURGICA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, 14 CM, CRILE - BR0332873	ABC	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00			
74	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM, COM PONTA DE VÍDEA - BR0318144	ABC	UN	25	R\$ 163,00	R\$ 4.075,00			
80	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM	BIOBAS E	UN	8000	R\$ 1,27	R\$ 10.160,00			



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

82	INDIVIDUAL - BR0435986								
	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BIOBAS E	UN	60	R\$ 1,32	R\$ 79,20			
83	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436228	BIOBAS E	UN	200	R\$ 1,27	R\$ 254,00			
85	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435985	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00			
86	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435983	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00			
87	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435984	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00			
88	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 22 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435984	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00			
89	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 24 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00			



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

91	CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436076								
	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 14 CM, RETA, METZEMBAUM - BR0328097	ABC 15CM	UN	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00			
92	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, FONTO - BR0293797	ABC	UN	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00			
118	LÁTEX 2,5 ML	ANALIS A	UN	25	R\$ 116,40	R\$ 2.910,00			
138	REANIMADOR, MANUAL, 250 ML, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCILAVÁVEL, TAMANHO NEONATAL - BR0229817	SILICONE MD	UN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00			
139	TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS INFERIORES, ARTICULÁVEL, ADULTO - BR0288508	RESGA TE SP	UN	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50			
140	TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, INFANTIL - BR0288510	RESGA TE SP	UN	30	R\$ 5,17	R\$ 155,10			
141	TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, ADULTO - BR0288509	RESGA TE SP	UN	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00			
142	TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, INFANTIL - BR0288511	RESGA TE SP	UN	30	R\$ 4,23	R\$ 126,90			

- 1.1 - Valor da Ata: R\$ 72.006,00 (setenta e dois mil e seis reais).
- 1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.
- 1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda às necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.
- 1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitário do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº. do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com a Previdência Social - INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

- 1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.
 - 1.6. Os produtos serão aceitos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.
 - 1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:
- 08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00 - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00 - 495 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00 - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00 - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00 - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
- 1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:
 - a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.
 - c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.
- 1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.
- 1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Nº. 37/2019.
- 1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.
- 1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.
- 1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Nº. 37/2019, com os termos adotados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

- 1.5. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.
- 1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 11 de julho de 2019.

MAICOL G. CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2019
Pregão Nº. 37/2019

Aos 11 de julho de 2019, o **MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ**, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão Nº. 37/2019-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5/2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora. Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES**, inscrita no CNPJ/MF nº. 25.463.374/0001-74, estabelecida na RUA GOUBER PINTO DIONÍSIO, 55, CEP: 81.460-140-CIC, CURITIBA-PR, neste ato representada pelo Sr. PATRICK LUTIANI GOMES, portador da Cédula de Identidade nº. 55010790, CPF nº. 026.698.529-71, a saber:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS- HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0321790	MB UN/CM²	TEXTIL	6000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
10	AVENTAL DESCARTAVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO - BR0375041	TALGE	UN	1000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
24	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437164	MEDIX	UN	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00
26	CATETER PERIFÉRICO VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX 23 GAU C/ ASA DF	MEDIX	UN	7000	R\$ 0,68	R\$ 4.760,00

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00 - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
- 1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:
 - a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.
 - c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.
- 1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.
- 1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Nº. 37/2019.
- 1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.
- 1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.
- 1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Nº. 37/2019, com os termos adotados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
- 1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.
- 1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 11 de julho de 2019.

MAICOL G. CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

MEDEFE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

27	FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437167								
	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437165	MEDIX	UN	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00			
32	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPÁ - BR0363482	DESCA RBOX	UN	1000	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00			
46	ESPECULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, CILUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0336430	KOLPL AST	UN	2000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00			
48	ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 26 CM, 12 CM, 6 CM, COM TAMPÁ - BR0306648	FLEINO X	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00			
54	BITA MICROPOROSA, DORSO EM NAO TECIDO, ADESIVO ACRILICO, CERCA DE 50 MM, HIPOALERGÊNICO, COM COR - BR0437867 - ROLO 10,00 M	MISSNE R	ROLO	850	R\$ 7,50	R\$ 6.375,00			
67	PAPEL GRAU CIRURGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 10 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M²(PAPEL),57G/M²(FILME) - BR0378199	HARBO	UN	240	R\$ 62,50	R\$ 15.000,00			
76	SERINGA, POLIPROPILENO, 1 ML BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, EMBOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTÉRIL - BR043469	SR	UN	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00			
77	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/	MEDIX	UN	380	R\$ 4,40	R\$ 1.672,00			



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

78	ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436007								
	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436010	MEDIX	UN	380	R\$ 4,40	R\$ 1.672,00			
125	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPÁ, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTAVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437216	MARKM ED	UN	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00			

- 1.1.1 - Valor total da ata: R\$ 51.429,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e nove reais).
- 1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.
- 1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda às necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.
- 1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitário do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº. do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com a Previdência Social - INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.
- 1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.
- 1.6. Os produtos serão aceitos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.
- 1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234/2019 Pregão Nº. 37/2019

Aos 11 de julho de 2019, o **MUNICÍPIO DE PITANGA, ESTADO DO PARANÁ**, com sede no Centro Administrativo 28 de Janeiro nº. 171, inscrito no CNPJ/MF nº. 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **Dr Maicol Gelson Callegari Rodrigues Barbosa**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº. 8.386.265-3 SSP/PR e CPF nº. 043.260.959-89, autorizado pelo processo de Pregão Nº. 37/2019-PMP foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto na Lei Federal nº. 8666/93 de 21/06/1993, com a Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, com o Decreto Federal 3.555 de 08/08/2000, com a Lei Complementar nº. 123/2006 de 14/12/2006, com o Decreto Municipal nº. 11/2011 de 20/01/2011, com o Decreto nº. 5.2009 de 08/01/2009, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o Município e a Licitante Vencedora. Consideram-se registrados os preços do Detentor da Ata: A empresa **MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ/MF nº. 21.484.336/0001-47, estabelecida na RUA JALBAS RODRIGUES ALVES, 356 - CEP: 87.080-470 - BAIRRO: VILA SANTA IZABEL, MARINGÁ-PR, neste ato representada pelo Sr. MARCELINO LAHOUD, portador da Cédula de Identidade nº. 2079474 SSP/PR, CPF nº. 359.226.139-87, a saber:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS- HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
57	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL. ABAS ANTIVAZAMENTO. FAIXA AJUSTÁVEL. FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO - BR0427338	MARDAM	UN	80	R\$ 10,35	R\$ 828,00
68	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 20 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME) - BR0378201	DUOTEC	UN	400	R\$ 116,98	R\$ 46.792,00

- 1.1 – Valor da Ata: **R\$ 47.620,00** (quarenta e sete mil, seiscentos e vinte reais).
- 1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile.
- 1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falta, ou seja, não atenda às necessidades



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

e exigências, a proponente vencedora terá 5 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

- 1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias após a entrega dos produtos, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitário do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº, do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com a Previdência Social – INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS.
- 1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.
- 1.6. Os produtos serão aceitos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.
- 1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 494 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 510 - MATERIAL DE CONSUMO

- 1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
- 1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:
 - a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.
 - b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.
 - c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.
- 1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.
- 1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão Nº. 37/2019.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

- 1.12. Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.
- 1.13. O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.
- 1.14. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se lhes todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Nº. 37/2019, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
- 1.15. Fica eleito o foro da Comarca de Pitanga, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.
- 1.16. Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 dias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Pitanga - PR, 11 de julho de 2019.

MAICOL G. CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA AVISO DE LICITAÇÃO – CARTA CONVITE Nº 07/2019

Objeto: contratação de empresa para reforma dos quartos sanitários públicos, bar e cozinha englobando demolição, esquadrias revestimentos cerâmicos de paredes, pisos, cerâmicos, instalações hidrosanitárias, louças e metais, esgoto, mictórios e divisórias, pinturas de portas, vistas e pias de concreto, no ginásio de esportes lolo cleve, conforme projetos. Abertura das propostas as 09:00 horas, do dia 19 de julho de 2019, tipo menor preço global. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. Pitanga, 11 de julho de 2019. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

Objeto; registro de preço aquisição de merenda escolar, em atendimento a secretaria municipal de educação. Abertura das propostas as 09:00 horas, do dia 25 de JULHO de 2019, tipo menor preço por item. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. 11 de JULHO de 2019. Maicol G. C. Rodrigues Barbosa – Prefeito Municipal.



PROTOCOLO N. 032/2019

DESPACHO

ASSUNTO: ENCERRAMENTO DE BENEFÍCIO POR ÓBITO

O beneficiário Antorio Nereu Dutra, aposentado (Protocolo nº 177542/19 TCE/PR), faleceu no dia 08 de julho de 2019, consoante de extrai da Certidão de Óbito apresentada, a qual foi lavrada no Livro 14-C, fl. 187, perante o Serviço de Registro Civil de Pessoas Naturais de Palmital – PR.

Desta forma, determino o encerramento do pagamento do referido benefício, com efeitos a partir da data do óbito.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se, adotando-se as medidas de praxe.

Palmital, 10 de julho de 2019.

ROSILDA MARIA VARELA
Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 7580020/0001-82
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2019 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 049/2019

RETIFICAÇÃO

Ficam retificados os itens do Edital Original conforme abaixo:

IV – DO CREDENCIAMENTO

4.1 – Para o credenciamento deverão ser apresentados os seguintes documentos:

c) Declaração de que a proponente enquadra-se como pequena ou microempresa para os fins da Lei Complementar nº 123/06 (Anexo X), devendo apresentar juntamente com o comprovante de Certidão Simplificada de Micro e Pequena Empresa da Junta Comercial ou outro documento legal que comprove o enquadramento de Micro e Pequena Empresa. Deverão ser apresentadas no Credenciamento.

VII – DO CONTEÚDO DO ENVELOPE HABILITAÇÃO

7.1.3 – Outras Comprovações:

- a) Declaração de que a proponente enquadra-se como pequena ou microempresa para os fins da Lei Complementar nº 123/06 (Anexo X), se for o caso.

Antônio Ferraz de Lima Néto
Presidente da CPL

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR
Fone Fax: (42) 3657-1222



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

EXTRATO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 129/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa **MOLETA & MOLETTA SERVIÇOS MÉDICOS E LABORATORIAIS LTDA.**

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E OU JURÍDICAS INTERESSADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA LOTE 01 , PELO PERÍODO DE UM ANO . Em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
VALOR: 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.34.00.00. - 494 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 26/04/2020

DATA DA ASSINATURA: 26/04/2019
MODALIDADE: Inexigibilidade.nº. 10/2019
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº. 227/2019.

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa **MOLETA & MOLETTA SERVIÇOS MÉDICOS E LABORATORIAIS LTDA.**

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA SERVIÇOS MÉDICOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA, REFERENTE LOTE 02 DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO 02/2019, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE..
VALOR: 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.34.00.00. - 303 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO
08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.34.00.00. - 494 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO

VIGÊNCIA: 02/07/2020

DATA DA ASSINATURA: 02/07/2019
MODALIDADE: Inexigibilidade.nº. 15/2019
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C N P J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: PETERSON PADILHA DA SILVA E CIA LTDA ME, inscrito no CNPJ sob nº 06.973.686/0001-83, localizado na Avenida Brasil, 462, Centro, Pitanga – Paraná.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	AGENDA DIÁRIA ESPIRAL COM 176 FOLHAS	100,00	UN	30,00	3.000,00
2	AGENDA PERMANENTE AGENDA PERMANENTE, CAPA EM PAPELÃO 850G/M2 REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO, FORMATO 145X205 MM COM TOLERÂNCIA DE 5 MM, 01 DIA POR PÁGINA, COM FITILHO MARCADOR.	50,00	UN	27,75	1.387,50
4	APAGADOR DE GIZ COM FILTRO PARA QUADRO NEGRO COM SUPORTE DE MADEIRA COM MEDIDA DE 17 X 7 CM	50,00	UN	5,40	270,00
5	APONTADOR EM PLÁSTICO PARA LÁPIS	300,00	UN	0,35	105,00
7	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO RESISTENTE CORES A ESCOLHER	400,00	UN	4,90	1.960,00
10	BARBANTE Nº 2 ROLO COM APROXIMADAMENTE 1.250 MTS OU 800 GRAMAS	100,00	UN	22,20	2.200,00
11	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVO 38MM X 58 MM	100,00	UN	4,85	485,00
12	BLOCO DE ANOTAÇÕES AUTO ADESIVO PAPEL E ADESIVO ACRILICO REPOSICIONÁVEL 76X102 MM	100,00	UN	6,75	675,00
16	CADERNO BROCHURA 1/4 QUADRÍCULADO 7 MARGEM CAPA FLEXÍVEL FORMATO 140 X 202 MM COM 48 FOLHAS	1.000,00	UN	1,60	1.600,00
18	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO CAPA DURA - 1 MATERIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA.	120,00	UN	8,30	996,00
21	CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS Calculadora eletrônica legibilidade: Display grande	50,00	UN	10,55	527,50

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C N P J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: C. SILVERIO SIMÃO EIRELI – EPP, inscrito no CNPJ sob nº 08.490.629/0001-79, localizado na Rua Carlos Taboni, 394, São João do Ivai – Paraná.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
27	teclas de 0 A 9 e decimal Múltiplas funções (+, -, X, ÷, M+, M-, MR e MC). Dimensões 14,5 Cm x 12,5 Cm x 3,0 Cm	80,00	UN	4,25	340,00
28	CANETA PERMANENTE PARA ESCREVER EM CD/DVD PONTA DE 1,0 MM COR A ESCOLHER	300,00	UN	2,17	651,00
37	CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	200,00	UN	4,38	876,00
38	COLA PARA E.V.A. 40GR	100,00	UN	3,95	395,00
39	CORRETIVO A BASE DE AGUA - 18 ML	250,00	CX	7,20	1.800,00
40	CORRETIVO EM FITA MEDINDO 5MM DE LARGURA X 6 M DE COMPRIMENTO - TIPO CANETA	30,00	UN	7,70	231,00
41	DVD-RW, VIRGEM REGRAVAVEL	200,00	UN	5,00	1.000,00
42	E.V.A. 40 X 50	2.000,00	UN	1,75	3.500,00
43	ENCADERNAÇÃO 100 FOLHAS	300,00	UN	4,75	1.425,00
45	ENVELOPE COMERCIAL	2.000,00	UN	0,25	500,00
46	ENVELOPE OFÍCIO 2	2.000,00	UN	0,37	740,00
47	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	200,00	UN	4,85	970,00
48	ESTILETE LÂMINA LARGA COM SISTEMA DE TRAVA CORPO EM PLÁSTICO	200,00	UN	5,60	1.120,00
49	ESTOJO ESCOLAR COM ZIPER LISO CORES VARIADAS Medidas: 6,5 x 20 x 7 cm	200,00	UN	9,00	1.800,00
50	ETIQUETA ADESIVA BRANCA MEDIDA 99,0 X 55,8 MM PARA IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA CAIXA COM 100 ETIQUETAS	5,00	CX	89,00	445,00
51	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA EM AÇO CROMADO	300,00	UN	2,49	747,00
52	FITA ADESIVA DE POLIESTER TRANSPARENTE 12 MM, ROLLO COM 50 MTS	300,00	UN	1,80	540,00
53	FITA ADESIVA PVC 45 X 100MM TRANSPARENTE	300,00	UN	6,60	1.980,00
54	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12 MM X 40 M	300,00	UN	1,78	534,00
59	GLITER DE 3 GR	300,00	UN	0,95	285,00
61	GRAMPEADOR DE MESA TIPO EM METAL MEDINDO 20 CM DE COMPRIMENTO 9 CM DE ALTURA INDICADO PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 - 26/6	200,00	UN	34,70	6.940,00
62	GRAMPEADOR DE PRESSÃO TAM. 15CM X 19 X 3,5 UTILIZA GRAMPOS 106 DE 4 MM ATÉ 8 MM.	10,00	UN	90,00	900,00
64	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - 26/6 TIPO COBREADO CX COM 5.000 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO	300,00	CX	5,00	1.500,00
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ALICATE Nº 10	10,00	CX	12,75	127,50

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C N P J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: RODRIGO CAMPOS POPENG 06665835952, inscrito no CNPJ sob nº 30.857.939/0001-38, localizado na Rua Alexandre Kordiak, 446, Centro, Santa Maria do Oeste - Paraná.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
106/06	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO 80 MM CX COM 50 UNIDADES	100,00	CX	16,00	1.600,00
66	ISOPOR DE 2 CM - 1,0 X 0,50 CM	200,00	UN	4,70	940,00
67	LÁPIS BORRACHA CORPO DE MADEIRA MACIÇA ROLIÇO APONTADO MEDINDO 17,5 CM NO MÍNIMO - 1ª LINHA	100,00	UN	3,60	360,00
74	MOCHILA ESCOLAR INFANTIL CORES VARIADAS MODELO UNISEX PROFUNDIDADE 18 CM, 30 CM DE LARGURA POR 40 CM DE ALTURA	100,00	UN	55,00	5.500,00
75	MOCHILA ESCOLAR TAMANHO ADOLESCENTE CORES VARIADAS, MODELO UNISEX ALTURA: 42 CM / LARGURA: 39 CM / PROFUNDIDADE: 18 CM	60,00	UN	74,00	4.440,00
76	PAPEL CARBONO (FOLHAS) FORMATO 22 X 30 COMPOSTO POR CERAS, ÓLEOS, PLASTIFICANTES E CORANTES.	300,00	UM	0,40	120,00
78	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66 X 50 CM CORES VARIADAS	1.500,00	UN	0,90	1.350,00
79	PAPEL COLORSET 48 X 66 CARTOLINA DUPLA FACE	100,00	UN	1,15	11,50
80	PAPEL CONTACT CORES DIVERSAS	200,00	M	8,00	1.600,00
81	PAPEL CRÉPON	800,00	UN	1,30	1.040,00
82	PAPEL DE SEDA	800,00	UN	0,35	280,00
83	PAPEL DOBRADURA MONOLUCIDO MEDIDA 46 X 66 CM NAS CORES VERDE, AMARELO, VERMELHO, AZUL, BRANCO E LARANJA - 1ª LINHA	1.200,00	UN	0,65	780,00
88	PAPEL VERGÊ A4 FORMATO 210 MM X 297 MM 180 G/M² COR A ESCOLHER	1.000,00	UN	5,50	5.500,00
92	PASTA CATALAGO COM 200 FOLHAS PLÁSTICO GROSSO	100,00	UN	36,60	3.660,00
93	PASTA COM ELÁSTICO FORMATO 240 MM X 350 MM PAPEL DUPLIX, ABA E ELÁSTICO - COR A ESCOLHER	400,00	UN	1,80	720,00
94	PASTA PAPEL CARTÃO COM GRAMPO TRILHO EM METAL MEDINDO 335X 230 MM COR A ESCOLHER	1.000,00	UN	1,75	1.750,00
95	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO MEDINDO 340X 245 MM COR A ESCOLHER	600,00	UN	2,00	1.200,00
96	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO LOMBO 4 MEDINDO 335X235X40 MM COM ELÁSTICO	400,00	UN	5,30	2.120,00
98	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	100,00	CX	3,90	390,00
99	PERFURADOR DE PAPEL 100 FOLHAS	100,00	UN	11,00	1.100,00

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C N P J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: C. SILVERIO SIMÃO EIRELI – EPP, inscrito no CNPJ sob nº 08.490.629/0001-79, localizado na Rua Carlos Taboni, 394, São João do Ivai – Paraná.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
100	ESTRUTURA EM AÇO METALICO PROFISIONAL COM 2 FURROS	50,00	UN	30,90	1.545,00
101	PERFURADOR DE PAPEL 22 FOLHAS ESTRUTURA EM AÇO MEDINDO NO MÍNIMO 8,5 CM DE LARGURA X 11 CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA - DEPOSITO DE NO MÍNIMO 7 MM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR	60,00	UN	76,50	4.590,00
105	PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO NA COR CINZA - MEDINDO NO MÍNIMO 17 CM DE COMPRIMENTO X 12 DE LARGURA X 20 CM DE ALTURA - DEPOSITO MEDINDO NO MÍNIMO 1 CM DE ALTURA - CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS OU 5 MM.	100,00	UN	4,30	430,00
108	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO 2,0 MM	50,00	UN	5,00	250,00
112	PRANCHETA EM DURATEX TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR METALICO REFORÇADO	1.500,00	UN	0,34	510,00
118	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALAGO COM 04 FURROS - PLÁSTICO GROSSO	80,00	UN	7,80	624,00
	TINTA PARA CARIMBO NAS CORES AZUL, VERMELHO E PRETO - SEM ÓLEO - FRASCO COM 42 ML - COR A ESCOLHER				
TOTAL					87.423,00

Valor Total dos Itens de R\$ 87.423,00 (Oitenta e Sete Mil Quatrocentos e Vinte e Três Reais).

Data de assinatura: 10 de Julho de 2019.
Vigência: 09/07/2020.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C N P J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: C. SILVERIO SIMÃO EIRELI – EPP, inscrito no CNPJ sob nº 08.490.629/0001-79, localizado na Rua Carlos Taboni, 394, São João do Ivai – Paraná.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
3	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA - MEDIDA 5,9 X 9,4 CM	100,00	UN	7,30	730,00
6	ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO, NAS DIMENSÕES 344X125X237 REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140G	800,00	UN	3,20	2.560,00
8	BALÃO/BEXIGA EM LATEX PCT COM 50 UNIDADES	200,00	UN	8,30	1.660,00
17	CADERNO BROCHURA PEQUENO PARA DESENHO FORMATO 203 X 145 MM COM 48 FOLHAS	1.000,00	UN	1,78	1.780,00
26	CANETA FLUORESCENTE COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA E APROVAÇÃO DO INMETRO	250,00	UN	2,75	687,50
30	CLIPS 2/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR.	300,00	CX	2,55	765,00
31	CLIPS 3/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	300,00	CX	3,80	1.140,00
32	CLIPS 6/0 EM AÇO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 GR	200,00	CX	5,00	1.000,00
34	COLA BRANCA LAVAVEL - NÃO TÓXICA - 110 GRS	500,00	UN	3,25	1.625,00
56	GIZ DE CERA ESCOLAR COLORIDO GIZÃO COM 12 CORES	200,00	CX	4,50	900,00
69	LÁPIS DE COR APONTADO, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - 1ª LINHA	300,00	CX	7,80	2.340,00
70	LÁPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLIÇO, APONTADO	80,00	CX	73,50	5.880,00

Valor Total dos Itens de R\$ 63.183,50 (Sessenta e Três Mil Cento e Oitenta e Três Reais e Cinquenta Centavos).

Data de assinatura: 10 de Julho de 2019.
Vigência: 09/07/2020.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C N P J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: RODRIGO CAMPOS POPENG 06665835952, inscrito no CNPJ sob nº 30.857.939/0001-38, localizado na Rua Alexandre Kordiak, 446, Centro, Santa Maria do Oeste - Paraná.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
71	MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM, APROVADO PELO INMETRO - CX COM 144 UNIDADES.	100,00	UN	15,00	1.500,00
72	LIVRO ATA 100 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA CAPA DURA COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS	100,00	UN	12,00	1.200,00
90	PASTA CATALAGO ENVELOPES PLÁSTICO GROSSO TRANSPARENTE COM BAILARINAS CONTENDO 50 UNIDADES	100,00	UN	15,50	1.550,00
91	PASTA CATALAGO 100 FOLHAS PLÁSTICO GROSSO - COR A ESCOLHER	100,00	UN	23,00	2.300,00
97	PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM PONTEIRA DE PLÁSTICO MEDIDA 36 X 24 COM VISOR	1.000,00	UN	2,98	2.980,00
114	TESOURA ESCOLAR PONTA ARREDONDADA LAMINA DE AÇO INOXIDÁVEL COMP. 13 CM APROVADO PELO INMETRO	800,00	UN	4,30	3.440,00
116	TESOURA PARA PICOTAR 7 - 1/2 LÂMINAS EM AÇO INOX 19 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO	15,00	UN	50,00	750,00
117	TINTA GUACHE 15 ML COR A ESCOLHER	500,00	UN	1,00	500,00
TOTAL					35.287,50

Valor Total dos Itens de R\$ 35.287,50 (Trinta e Cinco Mil Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos).

Data de assinatura: 10 de Julho de 2019.
Vigência: 09/07/2020.

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ
C N P J: 95.684.544/0001-26
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **JOSE REINOLDO OLIVEIRA**.

Contratada: CUNHA & PRAZUM LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.692.055/0001-63, localizado na Rua Carlos Gomes, 206, Jardim Aeroporto, Ivaiporã - Paraná.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
9	BARBANTE 100% ALGODÃO Nº 6 ROLO COM 700 GRAMAS	100,00	UN	21,70	2.170,00
13	BORRACHA BRANCA Nº 60, MACIA DE BOA QUALIDADE	1.000,00	UN	0,37	370,00
14	BORRACHA COM CAPA PLÁSTICA 42 X21X11 MM	100,00	UN	1,87	187,00
20	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS 1 PILHA, 26 SINÁIS, memória, Correção dígito a dígito, Correção total, Duplo zero Desligamento automático Alimentação: célula solar/bateria Dimensões Altura: 12,5 cm Largura: 10 cm Profundidade: 1,5 cm Peso:130 g	50,00	UN	21,65	1.082,50
23	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA PRETA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	100,00	CX	57,10	5.710,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA VERMELHA SEXTAVADA - COM SUSPIRO - BICO DE METAL AMARELO - COM APROVAÇÃO DO INMETRO - CX COM 50 UNID. - 1ª LINHA	30,00	CX	57,10	1.713,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA, COM PONTA FINA AZUL ESFERA EM TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMPA E TAMPIHNA NA COR DA TINTA CAIXA COM 50 UNIDADES	100,00	CX	70,00	7.000,00
29	CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	400,00	UN	4,19	1.676,00
33	COLA BASTÃO FRASCO COM 21 GR	500,00	UN	3,50	1.750,00



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNP J: 95.684.544/0001-26



RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.230-000 - FONE/FAX: (42) 3644-1359

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2019

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. JOSÉ REINOLDO OLIVEIRA.

Contratada: P C LOPES MARCELINO, inscrito no CNPJ sob n.º 21.486.805/0001-67, localizada na Av. Curitiba, 423, Centro, São João do Ivaí – Paraná.

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ".

Table with 5 columns: Item, Nome do produto/serviço, Quantidade, Unidade, Preço Unit., Preço Total. Includes items like PAPER SULFITE A4 and FOLHAS.

Valor Total dos Itens de R\$ 83.580,00 (Oitenta e Três Mil Quinhentos e Oitenta Reais).

Data de assinatura: 10 de Julho de 2019.

Vigência: 09/07/2020.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

EXTRATO DO CONTRATO Nº 206-2019

CONTRATANTE: Município de PITANGA, Estado do Paraná, com sede à Rua CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171. CEP: 85.200-000, inscrito no CGC/MF nº 76.172.907/0001-08, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, DR. MAICOL G. CALLEGARI RODRIGUES BARBOSA, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.286.265-3 SSP/PR e do CPF/MF nº 043.260.959-89, e

CONTRATADA: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 22.838.943/0001-26

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA URBANA (LAZER) CONTENDO OS SEGUINTES AMBIENTES: CAMPO DE FUTEBOL COM GRAMA SINTÉTICA, PERGOLADO DE MADEIRA, PLAYGROUND, PAISAGISMO, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS E PLACAS DE COMUNICAÇÕES.

VALOR: R\$ 348.319,07 (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e dezoito e sete). As despesas com a execução do objeto deste Contrato correrão a conta 10.002.27.813.1001.1.089.4.4.90.51.00.00-1000.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias contados a partir do 11º (décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato de Empresa e de acordo com o estabelecido no cronograma físico-financeiro.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de junho de 2019.

FORO: Comarca de Pitanga, Estado do Paraná.

Pitanga-PR, 09 de JULHO de 2019.



MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Tomada de Preços 02/2019 nestes termos:

Data Tomada de Preços 01/03/2019

Objeto Construção de infraestrutura urbana (lazer) contendo os seguintes ambientes: campo de futebol com grama sintética, pergolado de madeira, playground, paisagismo, instalações elétricas, instalações hidrossanitárias e placas de comunicações

FORNECEDOR: LINEAR SOLUCOES INTELIGENTES EM ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 22.838.943/0001-26

Table with 5 columns: Item, Descrição, Unid, Qu, Valor Unit., Valor Total. Includes items like Lote 1 - Construção de infraestrutura urbana and various materials.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 348.319,07 (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e dezoito e sete).

02 - Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar a Ata de Registro de Preços referente a licitação em epígrafe, sob pena de decar do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 13 de junho de 2019.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE PITANGA

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente Pregão 37/2019 nestes termos:

Data Pregão 10/07/2019
Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS-HOSPITALARES, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FORNECEDOR: CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP - CNPJ: 05.746.444/0001-94.

Valor Total do Fornecedor: 59.945,40 (cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like AGULHA HIPODÉRMICA, CATETER, and various medical supplies.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like ATADURA CREPOM, CATETER, and various medical supplies.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like PONTA DISTAL CILINDRICA FECHADA, Sonda, and various medical supplies.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like KIT DE Glicosio, LAMINILHA, and various medical supplies.

FORNECEDOR: GUIMARAES E SOARES LTDA ME - CNPJ: 17.330.681/0001-59

Valor Total do Fornecedor: 2.680,00 (dois mil, seiscentos e oitenta reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like BANDA ELÁSTICA, MATALETA, and various medical supplies.

FORNECEDOR: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 17.676.642/0001-41

Valor Total do Fornecedor: 72.006,00 (setenta e dois mil e seis reais).

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like ATADURA CREPOM, ALGODÃO, and various medical supplies.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like CABO BISTURI, CAMPO CIRÚRGICO, CATETER, and various medical supplies.

Table with 7 columns: Item, Descrição, Marca, Unidade, Quant., Valor Unit., Valor Total. Includes items like EQUIPO P/NUTRIÇÃO, EQUIPO DE INFUSÃO, FIO DE SUTURA, and various medical supplies.

	HORIZONTALS, ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL. CAIXA COM 50,00 UNIDS - BR0341923						
69	PIÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA, 14 CM - BR0293780	ABC	UN	28	R\$ 25,00	R\$ 700,00	
70	PIÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ANATÔMICA, 14 CM, DENTE DE RATO - BR0277573	ABC	UN	28	R\$ 25,00	R\$ 700,00	
71	PIÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, CURVA, 16 CM, CRILE - BR0332873	ABC	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	
72	PIÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, HALSTEAD MOSQUITO, CURVA, 12 CM - BR0288997	ABC	UN	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	
73	PIÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA RETA, 14 CM, CRILE - BR0332873	ABC	UN	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	
74	PORTA-AGULHA, AÇO INOXIDÁVEL, MAYO HEGAR, 14 CM, COM PONTA DE VÍDEA - BR0318144	ABC	UN	25	R\$ 163,00	R\$ 4.075,00	
80	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435986	BIOBAS E	UN	8000	R\$ 1,27	R\$ 10.160,00	
82	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 4 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. CERCA 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435986	BIOBAS E	UN	60	R\$ 1,32	R\$ 79,20	
83	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. CERCA 20 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436228	BIOBAS E	UN	200	R\$ 1,27	R\$ 254,00	
85	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435985	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00	
86	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 18 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435983	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00	
87	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 20 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP.	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00	

	CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435987						
88	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 22 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0435984	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00	
89	SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 24 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436076	BIOBAS E	UN	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00	
91	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, RETA, METZEMBAUM - BR0328097	ABC 15CM	UN	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00	
92	TESOURA, AÇO INOXIDÁVEL, 15 CM, ROMBA-ROMBA, PONTA RETA, METZEMBAUM - BR0293797	ABC	UN	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00	
118	LÁTEX 2,5 ML	ANALIS A	UN	25	R\$ 116,40	R\$ 2.910,00	
138	REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 250 ML, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO NEONATAL - BR0299817	MD	UN	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	
139	TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS INFERIORES, ARTICULÁVEL, ADULTO - BR0288508	RESGA TE SP	UN	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50	
140	TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS INFERIORES, ARTICULÁVEL, INFANTIL - BR0288510	RESGA TE SP	UN	30	R\$ 5,17	R\$ 155,10	
141	TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, ADULTO - BR0288509	RESGA TE SP	UN	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00	
142	TALA ORTOPÉDICA, PAPELÃO, MEMBROS SUPERIORES, ARTICULÁVEL, INFANTIL - BR0288511	RESGA TE SP	UN	30	R\$ 4,23	R\$ 126,90	

FORNECEDOR: MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - CNPJ: 25.463.374/0001-74
Valor Total do Fornecedor: 51.429,00 (cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
7	ATADURA CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 180 CM, EM REPOUSO, 13 UN/CMF, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0321790	MB TEXTIL	UN	6000	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
10	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO - BR0375041	TALGE	UN	1000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
24	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO	MEDIX	UN	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00

	INOX, 19 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437164					
26	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437167	MEDIX	UN	7000	R\$ 0,68	R\$ 4.760,00
27	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437165	MEDIX	UN	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
32	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMP. - BR0363482	DESCAR RBOX	UN	1000	R\$ 5,85	R\$ 5.850,00
46	ESPEÇULO, POLIETILENO, VAGINAL, PEQUENO, CLUBRIFICAÇÃO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0336430	KOLPL AST	UN	2000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
48	ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 26 CM, 12 CM, 6 CM, COM TAMP. - BR0390648	FLEINO X	UN	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
54	FITA HOSPITALAR, MICROPOROSA, DORSO EM NÃO TECIDO, ADESIVO ACRILICO, CERCA DE 50 MM, HIPOALERGÊNICO, COM COR - BR0437867 - ROLO 10,00 M	MISSNE R	ROLO	850	R\$ 7,50	R\$ 6.375,00
67	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 10 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME) - BR0378199	HARBO	UN	240	R\$ 62,50	R\$ 15.000,00
76	SERINGA, POLIPROPILENO, 1 ML, BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ÊMOLO DE BORRACHA, GRADUADA (ESCALA ML), NUMERADA, ESTÉRIL - BR0443469	SR	UN	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
77	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436007	MEDIX	UN	380	R\$ 4,40	R\$ 1.672,00
78	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, 20 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA	MEDIX	UN	380	R\$ 4,40	R\$ 1.672,00

	DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0436010					
125	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 6, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMP. PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL - BR0437216	MARKM ED	UN	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00

FORNECEDOR: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - CNPJ: 21.484.336/0001-47
Valor Total do Fornecedor: 47.620,00 (quarenta e sete mil, seiscentos e vinte reais).

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
57	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, PEQUENO, ATÉ 40 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, ADULTO, ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO - BR0427338	MARD AM	UN	80	R\$ 10,35	R\$ 828,00
68	PAPEL GRAU CIRÚRGICO P/ ESTERILIZAÇÃO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 20 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/M² (PAPEL), 57G/M² (FILME) - BR0378201	DUOT EC	UN	400	R\$ 116,98	R\$ 46.792,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 323.659,07 (trezentos e vinte e três mil, seiscentos e cinquenta e nove e sete).

02 - Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes.

03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar a Ata de Registro de Preço referente a licitação em epigrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Pitanga, 11 de julho de 2019.

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa



PORTARIA Nº 12/2019

SÚMULA: Concede Pensão Por Morte e dá Outras Providências.

A Diretora-Presidente da Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Palmital, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO: o processo de pensão por morte do servidor Antonio Nereu Dutra;

CONSIDERANDO: o Art. 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, art. 3º, parágrafo único, da Emenda Constitucional n. 47/2005 c/c art. 7º, da Emenda Constitucional n. 41/2003;

CONSIDERANDO: o Art. 50, parágrafo único, e art. 20, inciso I, da Lei Municipal n. 002/2008;

Art. 1º - Fica concedida, a partir de 08 de Julho de 2019, **PENSÃO POR MORTE** a que faz jus **ROSANE SOFIA MACHADO** (convivente, com a cota de 100%), pelos direitos adquiridos, respectivamente, do aposentado **ANTONIO NEREU DUTRA**, falecido em 08 de julho de 2019, nos termos do art. 40, § 7º, inciso I, da Constituição Federal, art. 3º, parágrafo único, da Emenda Constitucional n. 47/2005 c/c art. 7º, da Emenda Constitucional n. 41/2003, bem como art. 50, parágrafo único, e art. 20, inciso I, da Lei Municipal n. 002/2008.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensais o valor de R\$ 1.884,36 (um mil e oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e seis centavos), conforme cálculo de pensão constado do protocolo.

Art. 3º - A Revisão da Pensão dar-se-á na forma da Legislação específica.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário esta Portaria entra em vigor nesta data.

Registre-se e publique-se

Palmital, 10 de julho de 2019.

ROSILDA MARIA VARELA
Diretora-Presidente



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08

CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 10/2019

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas para prestação de serviços médicos, para realização de exames de ultrassonografia, por período de 12 meses, em atendimento a secretária municipal de saúde.

Faço o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretária da Fazenda, para Credenciamento de serviços médicos, para realização de exames de ultrassonografia em unidade de saúde do município, com aparelho disponibilizado pela Secretaria de Saúde.

Ratifico a Declaração de Inexigibilidade de Licitação Nº10/2019, sendo o lote 01, no valor de 100.800,00 (cem mil e oitocentos reais), por meio da empresa, Moleta & Moleta Serviços Médico e Laboratoriais Ltda. - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 08.735.504/0001-61, estabelecida na Avenida Brasília, nº 840, Centro, Nova Tebas PR, fundamentado no Artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.

Ordem	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Máx. Unit. (R\$)	Valor Máx. Total. (R\$)
1	Ultrassonografia abdômen total	UN	240,0000	70,0000	16.800,00
2	Ultrassonografia obstétrica	UN	900,0000	60,0000	54.000,00
3	Ultrassonografia pélvica ginecológica	UN	80,0000	60,0000	4.800,00
4	Ultrassonografia transvaginal	UN	240,0000	60,0000	14.400,00
5	Ultrassonografia abdômen superior	UN	80,0000	70,0000	5.600,00
6	Ultrassonografia de bolsa escrotal/ testículos	UN	80,0000	65,0000	5.200,00

Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada.

Pitanga, 26/04/2019.

Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal



MUNICÍPIO DE PITANGA

CNPJ 76.172.907/0001-08
CENTRO ADMINISTRATIVO 28 DE JANEIRO, 171 - FONE (42) 3646-1122 - FAX 3646-1172
CAIXA POSTAL 11 - CEP 85.200-000 - P I T A N G A - PARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

DESPACHO

RATIFICAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 15/2019

OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas interessadas para prestação de serviços médicos para realização de exames de ultrassonografia em unidade de saúde do município com aparelho disponibilizado pelo município, por período de 12 meses, em atendimento a secretaria municipal de saúde,

Face o contido nos pareceres exarados pela Procuradoria Técnica, Jurídica, Secretaria da Fazenda, para contratação de serviços médicos, para realização de exames de ultrassonografia em unidade de saúde do município.

Ratifico a Declaração de Inexigibilidade de Licitação Nº15/2019, sendo o lote 02, itens 1, 2 e 4, no valor total de 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos, por meio da empresa, Moleta & Moleta Serviços Médico e Laboratoriais Ltda. – EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 08.735.504/0001-61, estabelecida na Avenida Brasília, nº 840, Centro, Nova Tebas PR, fundamentado no Artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se na forma do art. 26, da lei mencionada.

Pitanga, 02/07/2019.

Originalmente assinado

Dr. Maicol G. Callegari Rodrigues Barbosa
Prefeito Municipal



CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã CNPJ 02.586.019/0001-97

TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREGÃO Nº 07/2018

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos pertinentes, o **PREGÃO Nº 07/2018**, ficando portanto considerada a dotação infra citada:

Dotação:

RED 43 – 02.001.10.122.0001.2005.3.3.90.39.00.00

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação.

Ivaiporã, 11 de Julho de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisvaipora@hotmail.com

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Sandro Alex Russo Valera, CNPJ 08.139.496/0001-90, torna público que irá requerer ao IAP a Renovação da Licença de Operação para desdobra e beneficiamento de madeiras instalada na Rua Alcides Rossoni, 165, CDI, Bairro São Cristóvão, na cidade de Guarapuava, Estado do Paraná.



>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial.gpva@correiodocidadao.com.br | 42 3304 3218



CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã CNPJ 02.586.019/0001-97

TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREGÃO Nº 05/2019

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos pertinentes, o **PREGÃO Nº 05/2019**, ficando portanto considerada a dotação infra citada:

Dotação:

RED 43 – 02.001.10.122.0001.2005.3.3.90.39.00.00

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação.

Ivaiporã, 11 de Julho de 2019.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisvaipora@hotmail.com

a informação
na ponta dos dedos

www.
correiodocidadao

.com.br

